

Algemene informatie

Aanbesteding: Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roerdalen
Referentie: 2025-078

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	bestek deel 3, 51 82 08, lid 07

Vraag:

Hoeveel km gevels en perceel afscheidingen moet er rekening worden gehouden bij de obstakels?

Antwoord:

Aantal km gevels en perceel afscheiding is onbekend. Voor de duidelijkheid korte toelichting want ik heb dit foutief obstakel genoemd in het bestek. Het betreft geen obstakel volgens de RAW Standaard maar een Randstrook. Zie artikel 51.81.02 'Randstrook: verhardingsstrook zonder waterafvoerende functie langs de verhoogde kantopsluiting en langs de rand van privaat terrein'; Deze randstrook is opgenomen in de hoeveelheden en dient aan het gestelde beeld te voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen
------------------	--

Beantwoord op:	19 jan 2026
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	bestek deel 3, 51 84 01

Vraag:

Op welke manier worden de trottoirs schoon gehouden als er geen reguliere veegwerkzaamheden worden uitgevoerd?

Antwoord:

Trottoirs worden niet met reguliere veegmachine zoals (mol) goten en randstroken schoongehouden. Eventueel wordt er door bewoners geveegd, er wordt blad geruimd, etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bestek deel 3, 51 82 08, lid 03

Vraag:

Zijn de verkeersgeleiders / verkeersdruppels meegenomen in de bestekshoeveelheden? Om hoeveel stuks gaat het?

Antwoord:

Ja, zie tekening. Aantal verkeersgeleiders / verkeersdruppels is onbekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestek deel 2.2, post 101011 t/m 101013

Vraag:

Kan de aannemer voldoen aan kwaliteitsniveau A als de graskasten maar 1 keer per jaar worden gestoken?

Antwoord:

Ja, de aannemer dient aan het gevraagde beeld te voldoen en weet dat graskanten 1 keer per jaar gestoken worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestek algemeen

Vraag:

Graag ontvangen wij bij wijzingen n.a.v. de N.V.I een nieuwe RSX.

Antwoord:

Er zijn geen wijzigingen in hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente

Roerdalen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestek deel 3, 01 20 01, lid 01

Vraag:
Klopt het dat iedere werknemer de Nederlandse taal in woord en geschrift moet beheersen?

Antwoord:
Nee. Alleen voorman en medewerkers die individueel werken dienen Nederlandse taal in woord en geschrift te beheersen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op: 19 jan 2026

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestek deel 3, 51 82 06, lid 02

Vraag:
Mogen wij er vanuit gaan dat het areaal mos vrij opgeleverd wordt, of dient hier in een 0-beurt rekening mee te worden gehouden.

Antwoord:
Eventuele 0-beurt wordt conform RAW Standaard artikel 01.24.05 Aanvang werk afgehandeld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.
8

Onderwerp:

bestek deel 2.2, post 101016

Vraag:

Hoe worden de graskanten hier onderhouden? M.a.w. hoe vaak worden deze gestoken?

Antwoord:

Graskanten worden 1 keer per jaar gestoken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.
9

Onderwerp:

bestek deel 2.2, post 101011 t/m 101016

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat de hoeveelheden, hier benoemd, overeen komen met de tekeningen?

Antwoord:

Ja. De hoeveelheden zijn berekend met hetzelfde gis bestand als de tekeningen gemaakt zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestek deel 2.2, post 101011

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat de borstelmachine over het gehele areaal mag worden toegepast?

Antwoord:

Nee, borstelen is in principe niet toegestaan alleen na toestemming directie. Zie deel 3; artikel 51.82.08 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek deel 2.2

Vraag:

Dient de aannemer rekening te houden met een 0-beurt voor aanvang werk?

Antwoord:

Eventuele 0-beurt wordt conform RAW Standaard artikel 01.24.05 Aanvang werk afgehandeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onkruidbeheersing op verhardingen, gemeente Roerdalen

Beantwoord op:

19 jan 2026